Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

1

REQUERIMENTO Nº 524/2025

Requer da Gerência Regional da SANEPAR em Foz do

Iguaçu informações sobre a previsão de implantação da

rede de esgoto e das águas pluviais na Rua Imbuia e Rua

Marmeleiro, Remanso.

Senhor Presidente,

 O(s) Vereador(es) abaixo assinado(s) requer(em) a Vossa

Excelência, ouvida a Casa, o envio de expediente ao Gerente Regional da Companhia de

Saneamento do Paraná – SANEPAR em Foz do Iguaçu, para que se digne encaminhar a esta

Casa de Leis, informações sobre a previsão de implantação da rede de esgoto e das águas

pluviais nas Ruas Imbuia e  Rua Marmeleiro, no Bairro Remanso.

JUSTIFICATIVA

 O presente requerimento visa obter esclarecimentos técnicos

para:

 1-Atender às demandas dos moradores da localidade;

 2-Exercer com transparência as funções fiscalizatórias

inerentes ao mandato parlamentar;

 3-Subsidiar ações futuras em prol da infraestrutura urbana na

região.

 Reitera-se o pedido das informações descritas no sumário,

certos de que a SANEPAR, como parceira essencial no desenvolvimento municipal, poderá

prestar os devidos esclarecimentos à população por intermédio desta Casa Legislativa.

Sala das Sessões, 28 de julho de 2025.

Dr. Ranieri Marchioro

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
A

N
IE

R
I A

LB
E

R
T

O
N

 M
A

R
C

H
IO

R
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
oz

do
ig

ua
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
2D

6-
A

74
A

-F
F

2C
-F

59
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

2D
6-

A
74

A
-F

F
2C

-F
59

E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 92D6-A74A-FF2C-F59E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RANIERI ALBERTON MARCHIORO (CPF 588.XXX.XXX-00) em 28/07/2025 12:36:01 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/92D6-A74A-FF2C-F59E

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/92D6-A74A-FF2C-F59E